PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2023

                                                       № 69
станица Новощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации

Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14 марта 2011 г. № 38 «Об утверждении Порядка проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов и  проектов
муниципальных нормативных правовых актов
администрации  Новощербиновского
сельского поселения Щербиновского района»
На основании протеста прокуратуры Щербиновского района от 28 июня 2023 г. № 7-02/584-23-20030053, в соответствии с Федеральным законом от          17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в постановление администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 14 марта 2011 г. № 38 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации  Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

         1)  Раздел 2.3. «Приём заключений независимых экспертов и размещение их на официальном сайте администрации  Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» дополнить абзацем следующего содержания:

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

«1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должно содержать:

- наименование (фамилию, имя, отчество), адрес независимого эксперта;

- выявленные коррупциогенные факторы (с указанием структурных единиц проекта, в которых они выявлены);

- предложения по устранению коррупциогенных факторов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района» и разместить на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава Новощербиновского
сельского поселения

Щербиновского района                                                                         А.А.Мищенко